Изменения режима работы Арендатора может меняться по индивидуальному согласованию 

с Администрацией не менее чем за 15 дней до предполагаемой даты изменения. В случае изменения 

режима работы или закрытия помещения без согласования с Администрацией ТК, Арендатор обязуется 

уплатить штраф 12 000 (двенадцать тысяч) рублей за каждый зафиксированный факт. 

1.3. В целях оперативного решения текущих вопросов Арендатор обязан предоставить 

Арендодателю контактные данные (Ф.И.О. и телефоны) ответственных лиц в течение 3-х календарных 

дней  после приема их на работу или делегирования соответствующих полномочий путем

[...]

 всё эксплуатируемое оборудование должно иметь инструкцию по применению. 

10.7. Арендатору запрещается: 

 блокировка, захламление эвакуационных выходов в Помещении. Блокировка и закрытие 

эвакуационных дверей. В случае нарушения данного пункта, Арендатор обязуется оплатить 

Арендодателю штраф в размере 25 000 (двадцать пять тысяч) рублей за каждый зафиксированный факт 

 блокировка служебных коридоров и проездов ТК. В случае нарушения данного пункта, 

Арендатор обязуется оплатить Арендодателю штраф в размере 100 000 (сто тысяч) рублей за каждый 

зафиксированный факт; 

  блокировка средств пожарной сигнализации (датчики закрыты защитой) и оросителей 

сплинкерной системы (закрыты защитными колпачками), и/или их демонтаж, и/или их повреждение. В 

случае нарушения настоящего пункта, Арендатор обязуется уплатить Арендодателю штраф в размере 

250 000 (двести пятьдесят тысяч) рублей за каждый зафиксированный факт. 

 блокировка доступа к пожарному оборудованию и электрооборудованию. В случае нарушения 

настоящего пункта, Арендатор обязуется уплатить Арендодателю штраф в размере 250 000 (двести 

пятьдесят тысяч) рублей за каждый зафиксированный факт; 

 несоблюдение требований о расстоянии (не менее 0,5 м) между хранящимися товарами и 

светильниками или сплинкерами. В случае нарушения настоящего пункта, Арендатор обязуется 

уплатить Арендодателю штраф в размере 250 000 (двести пятьдесят тысяч) рублей за каждый 

зафиксированный факт; 

 допускать отсутствие и/или неисправность первичных средств пожаротушения (в т.ч. просрочку 

срока поверки и/или годности). В случае нарушения настоящего пункта, Арендатор обязуется уплатить 

Арендодателю штраф в размере 25 000 (двадцать пять тысяч) рублей за каждый зафиксированный факт; 

 нарушать правила установки или безопасной эксплуатации электроустановок и/или 

электроприборов. В случае нарушения настоящего пункта, Арендатор обязуется уплатить 

Арендодателю штраф в размере 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей за каждый зафиксированный факт;

[...]

Размещать вне Помещения, в Местах общего пользования ТК любые предметы, товары 

или вещи за исключением случаев, когда подобные действия согласованы с Администрацией ТК. В 

случае нарушения настоящего пункта, Арендатор обязуется уплатить Арендодателю штраф в размере 

12 000 (двенадцать тысяч) рублей за каждый зафиксированный факт. 

12.1.14. Курить на территории ТК (в том числе в Помещении Арендатора), использовать любые 

системы для нагревания табака, кальяны, устройства для вейпинга и т.п., за исключением мест, 

специально определенных для этих целей Администрацией и отмеченных соответствующими

[...]

соответствии с настоящими Правилами. В случае выхода из строя любых рекламных и иных 

конструкций на фасаде Помещения, Арендатор обязан произвести ремонт не позднее 3 (трех) рабочих 

дней. В случае нарушения данного пункта, Арендатор обязуется уплатить Арендодателю штраф в 

размере 1500 (одна тысяча пятьсот) рублей за каждый день несвоевременного ремонта; 

*  обеспечивать в Помещении соблюдение норм общественного порядка; 

* обеспечивать соблюдение требований трудового и миграционного законодательства РФ. В 

случае нарушения установленных требований, ответственность несет Арендатор.

[...]

 проверка герметичности соединений фреонового контура кондиционера. 

Самостоятельное, не согласованное с Арендодателем, проведение Арендатором работ, а равно 

непроведение таких работ по техническому обслуживанию, замене оборудования кондиционирования, 

влечет обязанность по уплате штрафа в размере 15 000 (пятнадцать тысяч) рублей. 

12.9. Арендатор несет ответственность за взятые в аренду по Акту приема передачи шкафчики, 

находящиеся в раздевалках для персонала. В процессе эксплуатации следит за их исправностью и 

производит ремонт своими силами и за свой счет. По окончании аренды возвращает ключи